



АО «КАСКОР-ТРАНССЕРВИС»


ОТДЕЛЬНЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2023 г.  
(в тысячах казахстанских тенге)

	Примечание	2023 г.	2022 г.
Доход от реализации услуг	5	7,049,394	4,771,228
Себестоимость реализации услуг	6	(6,219,041)	(3,994,895)
Валовая прибыль		<u>830,353</u>	<u>776,333</u>
Административные расходы	7	(854,631)	(630,350)
Финансовые расходы		(10,932)	(49,479)
Финансовые доходы	8	88,132	-
Прочие доходы	9	277,796	179,652
Прочие расходы	10	(213,490)	(10,192)
Прибыль до вычета налогообложения		<u>117,228</u>	<u>265,964</u>
Расходы по корпоративному подоходному налогу	11	5,726	(118,670)
Чистая прибыль за период		<u>122,954</u>	<u>147,294</u>
Всего совокупный доход за отчетный период		<u>122,954</u>	<u>147,294</u>
Прибыль на одну акцию			
Базовая (тенге)		<u>47,58</u>	<u>56,37</u>

От имени руководства Общества:

  
Борашев А.С.  
Председатель Правления

23 апреля 2024 г.  
г. Актау, Республика Казахстан

  
Кудабаева В.  
Главный бухгалтер

Примечания на страницах 11-39 являются неотъемлемой частью настоящей отдельной финансовой отчетности.

АО «КАСКОР-ТРАНССЕРВИС»



ОТДЕЛЬНЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2023 г.  
(в тысячах казахстанских тенге)

АКТИВЫ	Примечания	31 декабря 2023 г.	31 декабря 2022 г.
<b>Краткосрочные активы</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	12	22,248	163,286
Краткосрочные финансовые инвестиции	13	-	3,224
Краткосрочная дебиторская задолженность	14	871,831	690,436
Текущие налоговые активы		27,240	26,513
Запасы	15	277,247	161,981
Прочие финансовые активы		9,997	-
Прочие краткосрочные активы	16	631,023	256,579
<b>Итого краткосрочные активы</b>		<b>1,839,586</b>	<b>1,302,019</b>
<b>Долгосрочные активы</b>			
Долгосрочные долевые финансовые инвестиции	17	336,823	261,684
Долгосрочные финансовые займы	13	-	8,214
Основные средства	18	5,152,354	3,581,916
Инвестиции в недвижимость	19	677,406	629,490
Нематериальные активы		-	120
Прочие долгосрочные активы		-	108,846
<b>Итого долгосрочные активы</b>		<b>6,166,583</b>	<b>4,590,270</b>
<b>Итого активы</b>		<b>8,006,169</b>	<b>5,892,289</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Долгосрочные финансовые обязательства	20	-	136,944
Долгосрочные обязательства по долевым инструментам	17	73,039	-
Обязательства по отложенному налогу	11	74,668	140,557
<b>Итого долгосрочные обязательства</b>		<b>147,707</b>	<b>277,501</b>
<b>КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
<b>Краткосрочные обязательства:</b>			
Краткосрочные финансовые обязательства	20	269,847	201,355
Торговая и прочая кредиторская задолженность	21	2,161,952	99,669
Вознаграждение работникам	22	121,858	93,727
Краткосрочные оценочные обязательства	23	35,791	56,663
Обязательства по выплате дивидендов	24	129,872	129,056
Прочие краткосрочные обязательства	25	305,512	323,642
<b>Итого краткосрочные обязательства</b>		<b>3,024,832</b>	<b>904,112</b>
<b>Итого обязательства</b>		<b>3,172,539</b>	<b>1,181,613</b>
<b>КАПИТАЛ:</b>			
Простые акции	26	775,200	775,200
Привилегированные акции	26	27,200	27,200
Нераспределенная прибыль	26	4,031,230	3,908,276
<b>Итого капитал</b>		<b>4,833,630</b>	<b>4,710,676</b>
<b>Итого капитал и обязательства</b>		<b>8,006,169</b>	<b>5,892,289</b>

От имени руководства Общества:

Борашев А. С.  
Председатель Правления

Кудабаева В.  
Главный бухгалтер

23 апреля 2024 г.  
г. Актау, Республика Казахстан

Примечания на страницах 11-39 являются неотъемлемой частью настоящей отдельной финансовой отчетности.

АО «КАСКОР-ТРАНССЕРВИС»



ОТДЕЛЬНЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ  
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2023 г.  
(в тысячах казахстанских тенге)

	Приме- чание	2023 г.	2022 г.
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>			
Реализация услуг		3,553,771	5,340,545
Прочие поступления		4,111,734	5,625
<b>Поступления денежных средств от покупателей:</b>		<b>7,665,505</b>	<b>5,346,170</b>
Платежи поставщикам за товары и услуги		(6,072,903)	(3,458,925)
Выплаты по оплате труда		(902,308)	(701,610)
Выплаты по налогу на прибыль		(59,061)	(12,615)
Выплаты других платежей в бюджет		(559,146)	(479,260)
Прочие выплаты		(241,319)	(20,510)
Выплаты денежные средства, в том числе:		(7,834,737)	(4,672,920)
Итого денежные средства, (использованные в)/полученные от операционной деятельности		(169,232)	673,250
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>			
Поступление от погашения, ранее выданных займов		458,000	127,750
<b>Поступления денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		<b>458,000</b>	<b>127,750</b>
Приобретение нефинансовых активов		-	(570,818)
Финансирование связанных сторон	27	(462,995)	-
Выплата денежных средств по инвестиционной деятельности		(462,995)	(570,818)
Итого денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(4,995)	(443,068)
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>			
Полученные финансовые займы	20	50,000	100,000
Полученные вознаграждения по депозитам		10,365	-
<b>Поступления денежных средств, полученные от финансовой деятельности</b>		<b>60,365</b>	<b>100,000</b>
Выплата займов		(25,000)	(246,670)
Выплата процентов		(577)	(16,272)
Выплата денежных средств использованные в финансовой деятельности		(25,577)	(262,942)
Итого денежные средства, полученные от/(использованные в) инвестиционной деятельности		34,788	(162,942)
Влияние изменение курсов валют		(1,599)	10,510
Денежные средства на начало года		163,286	85,536
Чистое изменение денег за отчетный период		(141,038)	77,750
Денежные средства на конец года	12	22,248	163,286

От имени руководства Общества:

  
Борашев А.С.  
Председатель Правления

23 апреля 2024 г.  
г. Актау, Республика Казахстан

Примечания на страницах 11-39 являются неотъемлемой частью настоящей отдельной финансовой отчетности.

  
Кудабаева В.  
Главный бухгалтер

АО «КАСКОР-ТРАНССЕРВИС»

ОТДЕЛЬНЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ  
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2023 г.  
(в тысячах казахстанских тенге)



	Простые акции	Привиле- гирован- ные акции	Нераспре- деленная прибыль	Всего Капитал
На 1 января 2022 г.	775,200	27,200	3,763,491	4,565,891
Корректировка прибыли/убытков прошлого отчетного периода	-	-	(877)	(877)
Пересчитанное сальдо	775,200	27,200	3,762,614	4,565,014
Выплата дивидендов по привилегированным акциям	-	-	(1,632)	(1,632)
Прибыль отчетного периода	-	-	147,294	147,294
На 31 декабря 2022 г.	775,200	27,200	3,908,276	4,710,676
Прибыль отчетного периода	-	-	122,954	122,954
На 31 декабря 2023 г.	775,200	27,200	4,031,230	4,833,630

От имени руководства Общества:

Борашев А. С.  
Председатель Правления

23 апреля 2024 г.  
г. Актау, Республика Казахстан

Примечания на страницах 11-39 являются неотъемлемой частью настоящей отдельной финансовой отчетности.

Кудабаева В.  
Главный бухгалтер